２０２０年６月２９日

各  位

会社名  日本アビオニクス株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 竹内 正人

（コード番号 6946 東証第二部）

問合せ先 取締役執行役員 山後 宏幸

（ＴＥＬ ０４５－２８７－０３００）

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である NAJ ホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社の商号等

（２０２０年３月３１日現在）

名称 属性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

NAJホールディングス

株式会社
親会社 50.25 0.00 50.25 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

NAJ ホールディングス株式会社は、当社の株式の取得および保有を主たる目的として設

立された会社であり、当社の株式の保有以外の事業活動を行っておりません。

当社の事業活動や経営判断において同社からの制約はなく、また人的関係もないことから

一定の独立性が確保されていると認識しております。

３．親会社等との取引に関する事項

当会計年度（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

種類 会社等の名称 所在地 資本金 事 業 の 内 容 議決権等の
被所有割合

関連当事者
と の 関 係 取引の内容 取引金額 科目 期末残高

百万円 ％ 百万円 百万円

親会社 日本電気(株)
東京都

港 区
397,199

パブリック事業、エン

タープライズ事業、ネ

ットワークサービス

事業、システムプラッ

トフォーム事業、グロ

ーバル事業

直接

50.25

間接

－

当社の一部

製品の販売

情 報 シ ス テ ム

製 品 等 の 販 売
4,027 売掛金 3,412

（注） １．取引条件及び取引条件の決定方針等

製品の販売については、市場価格、総原価を勘案して当社見積価格を提示し、その都度交渉

の上、決定している。

２．ＮＡＪホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果、2020年１月31

日付で、当社の親会社は日本電気株式会社からＮＡＪホールディングス株式会社に変更にな

っております。このため取引金額は関連当事者であった期間の金額を、議決権等の被所有割

合及び期末残高は関連当事者でなくなった時点の数値をそれぞれ記載しております。

３．ＮＡＪホールディングス株式会社との取引は行われていません。

４．親会社等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

日本電気株式会社との取引については、他の取引先との取引における契約条件や市場価格

に留意し、合理的に取引条件を決定しております。また、取引の実施にあたっては、他の取

引先各社と同様に社内規程等に基づく承認を経て、公正な取引を実施しております。

また、NAJ ホールディングス株式会社とは、現在、取引は行われておらず、将来も行う予

定はありません。もし、同社との間で取引が発生する場合は、少数株主の利益を損なうこと

のないよう、一般的な取引と同様に取引の合理性を判断し、取引内容および条件の妥当性を

十分確認の上、必要に応じ取締役会で取引実行の是非を決定する等、適正に対応してまいり

ます。

以 上